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خبر فوتبال

مدال نقره آسیا بر گردن 
ساحلی بازان ایران

تیم ملــی والیبال ســاحلی ایران بــا پذیرش  �
شکست برابر استرالیا به مقام نایب قهرمانی آسیا 

دست یافت. 
فینــال  دیــدار  گــزارش «ورزش ســه»،  بــه 
رقابت های والیبال ســاحلی قهرمانی مردان آسیا 
دیروز در پوکت تایلند برگزار شد. تیم ملی والیبال 
ساحلی ایران با ترکیب بهمن سالمی و ابوالحسن 
خاکی زاده در دیدار نهایی به مصاف تیم قدرتمند 
اســترالیا با ترکیب بورنت پاول و مایکل کریستوفر 
رفــت و در پایــان ۲ بر صفر نتیجــه را به این تیم 
واگذار کرد. ملی پوشــان ایران در این مســابقه با 
امتیازهــای ۲۱ بر ۱۶ و ۲۱ بر ۱۳ مغلوب اســترالیا 
شدند و به مقام نایب قهرمانی قاره کهن آسیا اکتفا 

کردند.
 مازیــار هوشــمند و آرش رامســری مربیــان 
تیم های ملــی و توفیق کابلی سرپرســت کمیته 
ســاحلی، ملی پوشــان ایران را در ایــن رقابت ها 
همراهی کردند. در دیدار رده بندی این مســابقات 
نیز تیم های قطر و قزاقســتان بــه مصاف یکدیگر 
رفتند و قطر با شکســت ۲ بر صفر حریف به مقام 
سومی دست یافت. به این ترتیب تیم های استرالیا، 
ایران، قطر و قزاقســتان در رتبه های اول تا چهارم 
رقابت های والیبال ســاحلی قهرمانی مردان آسیا 

۲۰۲۱ قرار گرفتند.

خط و نشان کشتی گیر روس برای 
حسن یزدانی

آرتور نایفونوف، کشــتی گیر تیم ســهند ارس،  �
اعــلام کرد کاملا آماده کشــتی با حســن یزدانی 
است. به گزارش ایسنا و به نقل از تلگراف، آرتور 
نایفونــوف دارنده مدال برنز کشــتی آزاد جهان، 
آماده مبارزه با حســن یزدانــی قهرمان المپیک 
ایران اســت. او در حالی که دو بار مغلوب ستاره 
ایرانی شــده، دربــاره مبارزه احتمالی با حســن 
یزدانی، کشــتی گیر تیــم فولادیــن ذوب آمل در 
لیگ ایران گفت: مبارزه با حسن؟ آماده ام چرا که 
نه؟ من یک رقیب هســتم که بایــد آماده مبارزه 
با هر کســی و در هــر مکانی باشــم. با این حال، 
من فقط یزدانــی و تیلور را هدف قرار نمی دهم. 
ورزشــکاران خــوب زیادی در کشــتی و وزن من 
حضور دارند. دارنده مدال برنز المپیک توکیو که 
در مسابقات ارتش های جهان در تهران قهرمان 
شــد، در این باره گفت: همه بــرای پیروزی تلاش 
می کنند. ســطح برگزاری مســابقات کشتی آزاد 
ارتش های جهان در ایران در بالاترین سطح بود. 
رویکرد توســعه کشــتی در ایران حرفه ای است. 
علاوه بر این من مردم کشور ایران را خیلی دوست 
دارم. آنها بســیار صمیمی هســتند. در مسابقات 
احساس خوبی داشــتم. مرحله نهایی لیگ برتر 
کشــتی آزاد روز پنجشــنبه ۱۸ آذرماه در ســالن 

۱۲ هزار نفری آزادی تهران برگزار می شود.

دو راهی دشوار فرهاد مجیدی
تهران  � اســتقلال  فوتبال  تیــم  آرمان صالحی: 

تحت هدایت فرهاد مجیدی در شش هفته ای که 
از لیگ بیست و یکم گذشته، هرچند در دفاع موفق 
بوده؛ اما در گل زنی، ناکام نشــان داده اســت. این 
موضوع را آمار به خوبی نشــان می دهد. استقلال 
به طــور میانگین در این شــش بــازی کمتر از یک 
گل به ثمر رســانده که آمار بســیار ضعیفی برای 
خط حمله یک مدعی قهرمانی اســت. اســتقلال 
در واقع با وجود برتری آماری در این شــش بازی 
در مالکیت توپ، در خلق موقعیت گل زنی مشکل 
داشــته و همان موقعیت هــای نصفه و نیمه هم 
که به دســت آمده، از ســوی مهاجمان کمتر به 
گل تبدیل شده است. در واقع هرچند هافبک های 
اســتقلال در میانه میدان مالکیت توپ را بر عهده 
گرفته اند و بــه حریفان اجــازه خطرآفرینی روی 
دروازه آبی پوشان پایتخت را نداده اند  اما در ایجاد 
موقعیت گل زنی بــرای مهاجمان تیم و خلاقیت، 

مشکل داشته اند.
از  یا  هافبک هاست  از  اســتقلال  گل زنی  مشکل 

مهاجمان؟
مشــکل امــا فقــط بــه هافبک هــای اســتقلال 
بازنمی گــردد و مهاجمــان آنها نیــز در تمام کنندگی 
عملکرد خوبی نداشته اند. به نظر می رسد ناتوانی تیم 
مجیدی در گل زنی مشــکلی عمقی اســت و چالشی 
بــزرگ پیش روی این مربــی بــرای برطرف کردن این 
معضل قرار دارد. اســتقلال با وجود بازی ســه دفاعه 
و آزادی عمل مدافعان کنــاری اش در نفوذ و حضور 

حملات، در گل زنی از جناحین موفق نبوده است.
نفوذهای ناموفق مدافعان

وریــا غفوری و جعفر ســلمانی هــر دو با وجود 
نفوذ در جناحین موفق به کمک به گل زنی استقلال 
نشــدند. همین مشــکل را هافبک های استقلال نیز 
در خلق موقعیت در عمق دفاع حریف داشــته اند. 
هرچند تیم مجیدی راه بازی سه دفاعه استراماچونی 
را ادامــه داده و انصافا هم نمــره قبولی گرفته؛ اما 
نمی توانــد مثل تیم مرد ایتالیایــی در حمله زهردار 
باشــد و آمار درخشــان گل زنی در زمان او بازی های 
درخشــانی مثــل زدن پنــج گل به صنعــت نفت 

اسکوچیچ را به نمایش بگذارد.
مشکل استقلال فقط خلق موقعیت نیست

بازی سه دفاعه برای مجیدی و شاگردانش ریسک 
بالایــی هم به همراه دارد؛ زیــرا جای مدافعان میانی 
پیش تاخته یا مدافعان کناری نفوذ کرده خالی می شود 
و این موضوع می تواند به حریفان فرصت خوبی برای 
گل زنــی بدهد. به همین دلیل اســت که هافبک های 
اســتقلال مجبورند دست به عصا باشــند و نتوانند با 
تمام توان در حملات شرکت کنند؛ زیرا باید فضاهایی 
را که به حریف اجازه می دهد تا از جای خالی مدافعان 
بهره ببرند، پرکنند. علاوه بر خلاقیت پایین هافبک های 
اســتقلال، فاصله آنها بــا مهاجمان هم زیاد اســت 
و اســتقلال نمی توانــد آن طور که بایــد حریفانش زیر 
توپخانه حملات خود قرار دهد. با همه اینها، عملکرد 
مجیدی و شــاگردانش قابل قبول اســت و شــاید در 
هفته هــای آینده با جاافتادن تفکرات ســرمربی میان 
بازیکنان و هماهنگی بیشتر آنها با این تاکتیک ها، چند 
تغییر جزئی در ترکیب، اضافه شدن چاشنی خلاقیت به 
خط میانی و همین طور اضافه شدن دو بازیکن خارجی 

آبی پوشان، شاهد عملکرد بهتری از آنان باشیم.
خطری که استقلال را تهدید می کند

هرچند فرهاد مجیدی باید مواظب آنالیز حریفان 
نیز باشــد  زیرا با گذشــت زمان، حریفان نیز شــناخت 
بهتــری از ضعف های بازی با ســه دفاع اســتقلال و 
فضاهای خالی ایجاد شــده به دلیل نفوذ مدافعانش 
به دست می آوردند و شاید دفاع استقلال آسیب پذیرتر 
شــود. مجیدی معمولا نشــان داده در خط هافبک و 
حمله به راحتی دســت به تغییرات گســترده می زند  
اما در خط دفاع معمــولا تغییرات زیادی نمی دهد و 

محتاطانه کار می کند.
بنابراین در آینده نیز نباید شــاهد تغییرات گسترده 
استقلال در خط دفاع باشیم  اما مجیدی ممکن است 
برای حل مشکل تیمش در گل زنی، تغییراتی را در خط 
هافبــک و حمله ایجاد کند. رهایی روزبه چشــمی از 
کمند مصدومیت و بازگشتش به ترکیب ممکن است 
گزینه ای را پیش روی مجیدی قرار دهد که از چشمی 
به عنوان هافبک دفاعی اســتفاده کند و هافبک های 

خلاق ترش بتوانند بیشتر در حملات شرکت کنند.
استقلال در حد یک مدعی قهرمانی است؟

ســه تســاوی پی در پی این روزها مجیدی را تحت 
فشــار گذاشــته اســت و او اگر می خواهــد تیمش 
همچنان جزء بالانشــینان لیگ باشــد، بایــد به روند 
تســاوی ها خاتمه دهد و به پیروزی دســت پیدا کند. 
هنوز مشخص نیســت آیا فرهاد قصد تغییرات جدی 
در تیمش را دارد یا خیر، اما او و شاگردانش به پیروزی 
نیاز دارند و ترکیب اســتقلال در روز دوشنبه در دیدار 
مقابل صنعت نفت در آبادان در چارچوب هفته هفتم 
لیگ برتر، مشخص خواهد کرد که او به چه میزان در 

ترکیب تیم خود تغییر ایجاد می کند.
مجیدی بر سر دوراهی

اســتقلال مقابــل فجر و نســاجی موقعیت هایی 
ایجــاد کــرد و نتوانســت از آنها اســتفاده کنــد؛ اما 
آبی پوشــان پایتخت در دیــدار مقابل گل گهر حتی در 
خلق موقعیت های جدی گل زنی هم ناکام بودند. به 
نظر می رسد مجیدی بر ســر یک دوراهی قرار گرفته 
که مشــکل تیمش در گل زنی در خط هافبک و خلق 
موقعیت اســت یا معضــل در قــدرت تمام کنندگی 
مهاجمانــش و اینکه آیا هم زمان دســت به تغییر در 

خط هافبک و حمله بزند یا خیر.

برنامه

یکشنبه ۷ آذر
برنتفورد – اورتون ۱۷:۳۰

برنلی – تاتنهام ۱۷:۳۰
منچسترسیتی – وستهام ۱۷:۳۰
چلسی – منچستریونایتد ۲۰:۰۰

کادیز – اتلتیکو مادرید ۲۱:۰۰
رئال مادرید – سویا ۲۳:۳۰
لایپزیش – لورکوزن ۲۰:۰۰

میلان – ساسولو ۱۷:۳۰
رم – تورینو ۲۰:۳۰

ناپولی – لاتزیو ۲۳:۱۵
سنت اتین – پاری سن ژرمن ۱۵:۳۰

یکتا جمالی، تک ســتاره وزنه برداری زنان ایران 
به دنبال تجربه ای تازه اســت. او که با داشــتن ۱۶ 
ســال کارنامه درخشــانی از مدال های بین المللی 
نوجوانــان و جوانــان دارد، حــالا می خواهــد در 
آوردگاه بزرگ تــری به روی تخته برود. مســابقات 
قهرمانی بزرگسالان جهان، جایی است که یکتا در 
آســتانه حضور در آن قرار گرفته است. میدانی که 
خیلی بزرگ تر از سن و ســال اوست. با این حال شاید 
خیلی ها دوباره منتظر افتخارآفرینی جمالی باشند 
اما او نگاه حرفه ای به این رقابت ها دارد و می گوید 
وزنه زدن در کنار قهرمانان جهان و المپیک خیلی 
نایب قهرمان جوانــان جهان  متفاوت تــر اســت. 
هدفش از شــرکت در پیکارهای ۲۰۲۱ ازبکستان را 
صرفا کسب تجربه می داند. گفت وگوی «شرق» را 
با عضو تیم های ملی وزنه برداری بانوان در دسته 

۸۷ کیلوگرم می خوانید.
 چیزی تا زمان اعزام تیم به مسابقات جهانی  �

نمانده، شرایطتان چطور است؟
شرایط خوب اســت. یک ماهی می شود که در 
اردو هســتیم. در مجموع چهار نفر هســتیم که به 
این رقابت ها اعزام می شــویم. امیدوارم همه چیز 
خــوب پیش برود و بتوانیم یــک نتیجه قابل قبول 

بگیریم.
در  � حضورتان  تجربــه  اولین  می کنیــد   فکر 

رقابت های جهانی بزرگسالان چطور باشد؟
قطعا تجربــه خوبی برایم خواهــد بود. من از 
سال گذشته تا به الان در دو رویداد مهم نوجوانان  
و  جوانان جهان شرکت کردم اما سطح رقابت های 
بزرگســالان خیلی متفاوت اســت. همه قهرمانان 
دنیا و المپیک در آن شــرکت می کنند. تمام تلاشم 
این اســت که بتوانم در این میــدان رکوردهایم را 
ارتقا بدهم. خوشبختانه روند تمرینی ام هم خوب 
بوده و افزایش رکورد داشــتم. ان شاءاالله که تا روز 

مسابقه به اوج آمادگی ام برسم.
 این طور کــه می گوییــد یعنــی بــه فکــر  �

مدال گرفتن نیستید؟
نه. اینجا مســابقه ای نیســت که من شــانس 
مدال داشــته باشــم. من تــازه ۲۶ آذرمــاه از رده 
نوجوانان به رده جوانان می روم و ۱۷ ســالم کامل 
بهترین های  اینجــا  گفتم  می شــود. همان طور که 
جهان می آیند که همه بزرگســال هستند و عناوین 
بین المللی بسیاری دارند. من وقتی استارت لیست 
مســابقات را نگاه کــردم، دیدم کــه کوچک ترین 
وزنه بردار حاضر در این رقابت ها من هستم. تاریخ 
تولد من ســال ۲۰۰۴ است و مابقی نفرات زیر سال 
۲۰۰۰ هستند. در دســته من(۸۷ کیلوگرم) ۲۲ نفر 
حضور دارند کــه مجموع رکوردهایشــان ۲۶۰ تا 
۲۷۰ کیلوگرم اســت. این در حالی است که رکورد 
مجموع من بین ۲۱۰ تا ۲۱۵ کیلوگرم است. بنابراین 

مسابقات ازبکستان فقط می تواند یک میدان کسب 
تجربه بــرای من باشــد. خانم الهام حســینی به 
لحاظ کسوت و تجربه باسابقه ترین وزنه بردار ایران 
هســتند. ایشان این شــانس را دارند که در جهانی 
بزرگســالان مدال آوری کنند. امیــدوارم این اتفاق 

برایشان بیفتد.
 به هر حال شــما اولیــن مــدال آور جهانی  �

وزنه بــرداری زنان ایران هســتند و در این یک 
سال گذشته خیلی غیرمنتظره ظاهر شدید. شاید 
به همین خاطر در جهانی بزرگسالان هم از شما 

انتظار کسب مدال باشد.
برای رقابت های  ان شــاءاالله مدال گرفتن بماند 
جوانان جهان. من اواخر زمســتان پیش رو دوباره 
باید در مســابقات جوانان جهان شــرکت می کنم. 
تمام تلاشم این اســت که آنجا قهرمان شوم. من 
پارســال در این رقابت ها (دسته ۸۷ کیلوگرم) سه 
مــدال برنز یک ضرب، دو ضــرب و مجموع گرفتم. 
بعــد از آن در نوجوانان جهان هــم در یک ضرب 
برنــز و در دو ضرب و مجموع دســته ۸۱ کیلوگرم 
دو مــدال نقره گرفتــم. من می توانســتم به جای 
مــدال نقره طلا بگیرم اما خیلــی راحت قهرمانی 
را از دســت دادم. اینجا چــون وزن کم کرده بودم 
و از دســته ۸۷ به ۸۱ کیلوگرم آمده بودم، شرایط 
بدنی ام در روز مسابقه مناسب نبود. آخرین حرکت 
یک ضربم را انداختم. همین اتفاق در حرکت آخر 
دو ضرب هم برایم تکرار شد. یعنی اگر این دو وزنه 
را زده بودم، طلا را گرفته بودم. حالا برای اینکه این 
خاطره تلخ را فراموش کنــم، عزمم را جزم کردم 
که در مسابقات پیش رو، یک طلای خوشرنگ برای 

وزنه برداری زنان ایران بگیرم.
 از وضعیت رقبایتان اطلاع دارید؟ �

اصلی تریــن رقیبــم در رده جوانــان جهــان، 
وزنه بــردار ازبکســتان اســت کــه الان وارد رده 
بزرگسالان شــده و دیگر امســال در این مسابقات 
نیســت. حریف بعدی ام نماینده آمریکاســت که 
رکوردهایش از من کمتر اســت اما اختلافمان کم 

است.
 شــما در حالی افتخــارات مهمــی را برای  �

وزنه برداری زنان ایران به دســت آوردید که با 

این  اینجا رسیدید. در  به  امکانات  حداقل ترین 
مدت تغییری در ســالن وزنه بردای شهرستان 

سده لنجان ایجاد نشده است؟
نه متأســفانه شــرایط مثــل قبل اســت. اوضاع 
تمرینــی من در شــهرم اصــلا خوب نیســت و اگر 
بخواهم تمرین کنم، باید سر ظهر که بدترین ساعت 
ممکن است به ســالن بروم. صفحات آن قدر خراب 
اســت که از میلــه در می آیــد. برای همیــن در این 
چند وقت اخیر تمام مدت در تهران بودم. اســفند ماه 
که بیاید  یک سال می شــود که من در تهران هستم. 
من حتی نتوانســتم برای مراســم عقــد خواهرم به 
خانه مان بروم. وزنه برداری رشــته ای اســت که یک 

روز تمریــن نکنی، انگار ســه روز اســت کــه تمرین 
نکرده ای. در زمان هایی که اردوها تعطیل می شــود 
باید به شهرهایمان برگردیم. وقتی می بینم وضعیت 
این قدر بد اســت و نه ساعت مناســبی برای تمرین 
به مــن می دهند و نه به لحاظ ســخت افزار، محیط 
را برایم فراهــم می کنند، دوری از خانــه و خانواده 
را ترجیــح می دهم. از زمانی که ســهراب مرادی در 
المپیک ۲۰۱۶ ریو  قهرمان شــده، مســئولان ورزش 
اســتان اصفهان گفتند که می خواهند برای او سالن 
وزنه برداری بسازند اما تا به الان هیچ حرکتی انجام 
نداده اند. الان در مورد من هم گفتند که می خواهند 
یک سالن جداگانه برایم درست کنند اما فکر می کنم 
من از ورزش کنار بــروم و خداحافظی کنم اما هنوز 

سالنی ساخته نشود.
 از شرایط و امکانات کمپ های تیم های ملی  �

چطور، راضی هستید؟
بله خدا را شکر فدراســیون وزنه برداری هوای 
خانم هــا را خیلــی را دارد. بــه لحــاظ امکانات 
همه چیز خوب است. به لحاظ فنی هم آقای اکبر 
خورشیدی مشــاور فنی ماست و مسئولیت اصلی 
تیم بر عهده ایشــان است. همه خانم های تیم کار 

با ایشان را خیلی دوست دارند.

یکتا  جمالی:
 کوچک ترین وزنه بردار مسابقات جهانى من هستم

هفته هفتــم رقابت های لیگ 
برتر فوتبال ایران در شــرایطی از 
فردا دوشنبه، از سرگرفته می شود 
کــه حــال و روز مهاجمــان لیگ 
برتری بعد از سپری شــدن شش 
هفته چندان تعریفی ندارد. لیگ 
برتــر ایران در ایــن روزها بیش از 
هــر زمان دیگــری از فقر گل زنی 
رنج می برد؛ به طوری که برترین 
تیم هــای هجومــی ایــران تا به 
اینجــا آمار نه چنــدان قابل قبول 
۱٫۳ گل بــه ازای هر بــازی را به 
خود اختصــاص داده اند. پیش از 
شروع رقابت های هفته هفتم، دو 
تیم ســپاهان و پرسپولیس که به 
ترتیــب در رده اول و چهارم لیگ 
برتر قرار گرفته اند، با هشــت گل 
زده، هجومی تریــن تیم های لیگ 
نشــان داده اند؛ ولی نرخ گل زنی 
مهاجمــان این تیم هــم تعریفی 

نداشــته است. این نوســان زمانی خودش را بیشتر 
نشــان می دهد که هیچ بازیکنی از این دو تیم فعلا 
در بیــن برترین گل زنان لیگ برتــر حضور ندارند. به 
غیر از تیم های سپاهان و پرسپولیس، تیم های پیکان 
و گل گهــر هم با هفــت گل زده در رده های بعدی 
گل زن ترین تیم ها قرار می گیرند که به طور مشخص، 
آمــار آنها هنوز از اســتانداردهای موجود برای یک 
لیگ زیبا و پویا پایین تر اســت. بدترین خط حمله در 
بین تیم های بالانشین جدول لیگ برتر هم در اختیار 
استقلال است که با پنج گل زده، آمار چندان خوبی 

به جا نگذاشته است.
کم گل بــودن بازی های لیگ برتــر ایران در حالی 
این روزها برجســته شده که مشــخصا سبک بازی 
تیم هــای ایرانــی هم محل ســؤال اســت؛ پس از 
سپری شــدن شــش هفته از رقابت های لیگ برتر، 
هنوز تیمی نتوانســته فوتبالی شناور، تماشاگرپسند 
و البته مبتنی بر خلق موقعیت های زیاد به نمایش 
بگذارد. این مورد به خوبی می تواند جایگاه ایران در 
مقایسه با لیگ ســایر کشورها را به نمایش بگذارد. 
اگرچه مقایســه فوتبــال ایران با تیم هــای اروپایی 
به دور از انصاف اســت؛ ولی می شــود با مقایســه 
عملکرد گل زن ترین تیم ها در کشــورهای همسایه، 
نمای کلی تــر از فقر گل زنی در ایــران را به تصویر 

کشید.
در قطر، لیگی که چندین ســال است هزینه های 
هنگفتی برای خریــدن مهاجمان و مربیان خارجی 
می کند، نرخ گل زنی به  طرز درخور توجهی بالاست. 
در لیگ این کشــور، الســد به واســطه قدرت مالی 
خوبی که دارد، صدرنشین است و بعد از ۹ بازی ۳۶ 
گل زده دارد. میانگیــن گل زده این تیم در هر بازی 
عدد وحشتناک چهار را نشان می دهد. شاید این طور 
برآورد شــود که در مقایســه تیم های پرســپولیس 
و ســپاهان با دیگــر تیم های لیگ برتر ایران، الســد 
فاصله بسیار زیادتری با دیگر تیم های قطری داشته 
باشــد؛ ولی جالب اینکه میانگیــن گل زنی تیم نهم 
لیگ قطر فعلا با میانگین گل برترین تیم های ایرانی 
در این عرصه برابری می کند! در قطر، الشــمال رده 
نهمی بعد از ۹ بازی ۱۲ گل زده دارد که با میانگین 
۱٫۳ گل فعلی تیم های پرسپولیس و سپاهان برابری 

می کند.
در امــارات هم تیــم العین صدرنشــین بعد از 

۱۰ بــازی ۲۳ گل زده در کارنامــه دارد که به خوبی 
میانگین ۲٫۳ گل زده در هر بازی را نشــان می دهد. 
در لیگ این کشور وضعیت گل زنی تیم هفتم جدول 
رده بنــدی هم بهتــر از گل زن ترین تیم هــای ایرانی 
اســت. تیم «خور» بــا میانگیــن ۱٫۶ گل زده در هر 

بازی، در رده هفتم لیگ امارات قرار گرفته است.
برای درک بهتر اهمیــت گل زنی و نقش قدرت 
تیم ها، فارغ از تیم الســد قطر کــه همواره در لیگ 
قهرمانان آسیا یکی از تیم های نیمه نهایی یا ماقبل 
نیمه نهایی اســت، شاید بد نباشد وضعیت تیم های 
عربســتانی هم بررســی شــود. در لیگ قهرمانان 
ایــن دوره، دو تیــم الهلال و النصر از عربســتان به 
نیمه نهایی رسیدند و سرانجام الهلال عربستان هم 
موفق شــد جام قهرمانی را بالای ســر ببرد. در این 
لیگ به دلیل حضور ایــن دو تیم در لیگ قهرمانان 
آســیا، تعداد بازی ها یکدست نیســت؛ ولی باز هم 
شرایط در مقایسه با لیگ ایران به مراتب بهتر است؛ 
الهلال این روزها از ۹ بازی با ۱۹ امتیاز در رده چهارم 

جدول قرار دارد؛ ولی این تیم در 
همیــن ۹ دیدار توانســته ۱۵ بار 
گل زنی کند. میانگین گل این تیم 
در هر بازی ۱٫۶۶ گل زده اســت 
که چندان زیاد به نظر نمی رسد؛ 
ولی این امر دلیل مشخصی دارد 
و آن هم اینکه ســرمربی این تیم 
بــرای حفظ بازیکنانش دســت 
به ریســک زیادی نزده و چندان 
اصــراری به فیکــس بازی دادن 
آنها در صورت بروز مصدومیت 
جزئی نداشته اســت. در همین 
لیــگ النصــر ۱۱ بازی کــرده و 
۱۸ گل زده اســت. این آمار هم 
دقیقا مشــابه با میانگین گل زنی 
الهلال اســت که ریشه مشترک 
این  عربستان  در  با این حال  دارد. 
روزها نه الهــلال و النصر بلکه 
تیم الشــباب اســت که جولان 
می دهد. این تیم بعد از ۱۳ بازی 
صدرنشین لیگ برتر است و در این مدت ۲۳ گل زده 
و میانگین تقریبی ۱٫۸ گل زده در هر بازی را به ثبت 
رسانده است. این آمار هم به خوبی از آمار ثبت شده 
در لیــگ برتر ایران آن هم در مقایســه با گل زن ترین 

تیم ها بهتر است.
حال شاید این طور تصور شود که نباید ستاره های 
گران قیمت خارجی را که برای تیم های عربی بازی 
می کنند، با بازیکنان لیگ برتر ایران مقایسه کرد. این 
موضوع شاید تأثیرگذار باشد؛ ولی اثرش چندان زیاد 
نیســت. در ایران و در همین فصل بازیکنان مهمی 
بــه تیم ها اضافه شــده اند کــه هنوز نتوانســته اند 
درخشــش چندانی داشــته باشــند. به عنوان مثال 
اســتقلال برای تقویت خط حمله اش ســتاره ای با 
ســابقه بازی در اســتون ویلا را خریــده؛ ولی هنوز 
نتوانســته از توانایی این بازیکن استفاده کند. دیگر 
تیم های لیگ برتر هم به ســراغ خریدهای خارجی 
رفته انــد که آنها هــم فعلا در این زمینــه ناموفق 
بوده اند. شــاید در ادامه مســیر این وضعیت بهتر 
شود و ایران دســت کم خودش را به رکورد گل زنی 
در لیگ عربستان نزدیک کند؛ ولی هرچه هست، به 
نظر می رســد بیش از نقش مهاجمــان، این روزها 
تاکتیک های اتخاذ شده از ســوی مربیان در فقر گل 

لیگ برتر، تأثیرگذار باشد.

فقر گل در ایران
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حضور تاریخی این تیم در پیکارهای جهانی ســال ۲۰۱۹ رقم خورد. الهام حســینی، پوپک بســامی، پریســا 
جهان فکریان و ابریشــم ارجمند خواه نماینده های ایران در این مسابقات بودند. در آن دوره این انتظار وجود 
نداشــت که عملکرد وزنه برداران زن ایرانی قابل توجه باشد اما حالا قطعا انتظار کسب نتایج بهتر وجود دارد، 
چون نفرات رویدادهای متفاوتی را تجربه کرده اند و از طرفی نتیجه این مسابقات به خوبی می تواند نشان دهد 
وزنه برداری زنان ایران از ســال ۲۰۱۹ تا الان چقدر رشد داشته است. به جز یکتا جمالی، الهام حسینی، فاطمه 

یوسفی و الناز باجلانی دیگر نماینده های تیم کشورمان در رقابت های ۲۰۲۱ هستند.


